
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

МОТЫГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.12.2024 пгт. Мотыгино № 06-149

О внесении изменений в Решение Мотыгинского поселкового Совета 
депутатов от21.12.2018г. № 38-69 «Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью поселка 
Мотыгино»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Приказа ФАС России от 21.03.2023 N 147/23 "О порядке проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", 
рассмотрев протест прокурора Мотыгинского района от 19.09.2024г., 
руководствуясь Уставом поселка Мотыгино, Мотыгинский поселковый 
Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Мотыгинского поселкового Совета депутатов от 

21.12.2018г. № 38-69 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью поселка Мотыгино» 
следующие изменения:

1.1. В статье 25:
- слова «Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и 
(или) пользования в отношении государственного или муниципального 
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 
форме конкурса», заменить словами «Приказом ФАС России от 21.03.2023 N 
147/23 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем



проведения торгов в форме конкурса".».
1.2. Статью 27 изложить в новой редакции:
- «1. Торги проводятся в форме аукциона или конкурса в соответствии 

с Приказом ФАС России от 21.03.2023 N 147/23 "О порядке проведения 
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне 
видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 
может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса".

1.3. Утвердить состав комиссии по списанию основных средств, 
находящихся в муниципальной собственности администрации поселка 
Мотыгино, согласно Приложению №1.

2. Конкурсы или аукционы на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав 
в отношении государственного или муниципального имущества (далее 
соответственно - договоры, конкурсы, аукционы), проводятся в электронной 
форме и являются открытыми по составу участников и форме подачи 
предложений.

3. Организатором торгов выступает администрация поселка Мотыгино, 
которая создает соответствующую комиссию (аукционную или конкурсную).

Организатор конкурса или аукциона вправе создать единую комиссию, 
осуществляющую функции, предусмотренные для аукционной и конкурсной 
комиссий.

4. Заключение договоров путем проведения торгов в форме конкурса 
возможно исключительно в отношении видов имущества, перечень которого 
утвержден федеральным антимонопольным органом в соответствии с частью 
5 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите 
конкуренции".».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 
посёлка Мотыгино.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликованияв газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования поселок Мотыгино.

Председатель Мотыгинского Глава поселка Мотыгино
поселкового Совета депутатов

Т.А. Баранова



Приложение №1 
к Решению от 25.12.2024г. №06-149

1. Председатель комиссии- Глава поселка Мотыгино

2. Заместитель председателя комиссии - Заместитель Главы поселка 
Мотыгино

3. Секретарь комиссии - Начальник планово- экономического отдела 
администрации поселка Мотыгино

4. Члены Комиссии:

- Бухгалтер централизованной бухгалтерии

- Председатель комиссии по бюджету, финансам и муниципальной 
собственности

- Депутат по избирательному округу №1

- Депутат по избирательному округу №2

- независимый эксперт, представитель соответствующей организации и 
инспекции, на которую возложены функции регистрации и надзора на 
отдельные виды имущества в соответствии с действующим 
законодательством РФ.


